
末木枝条公売公告（集材を伴う）の一部訂正について 

令和５年５月１５日 

分任契約担当官 
網走中部森林管理署長 鈴木 正祐 

令和５年４月２８日入札公告、令和５年５月１７日入札予定の末木枝条公売公告について、 
１号物件（５年度網走中部署【旭地区】保全整備（保育間伐）第１号の末木枝条）に係る生

産事業の入札が不落となり、林地未利用材の発生が遅れることから出品を取りやめることと

して、「別紙１特約事項 ５その他」及び「末木枝条公売物件総括表」を訂正するとともに、

１号物件に係る「物件明細書」及び「位置図」を削除します。 

なお、２号物件【置戸・常元地区】、３号物件【常呂・端野地区】については予定どおり入

札します。 



 

【訂正前】 

別紙１ 

特約事項 

 

５．その他 

（１）数量の不足、隠れた瑕疵があってもその担保の責任は負いません。 

（２）生産事業実行中の箇所については、事業請負者と別の者が購入した場合、事業完了後でなければ搬出はでき

ません。 

（３）森林官と十分打ち合わせし、その指示に従うこと。 

（４）集材を伴う未利用材を集積した後の林外への運搬・輸送については、必ず森林官の許可を得ること。 

（５）希少野生生物を発見した場合は、速やかに森林官に連絡しその指示に従うこと。 

（６）事業実行に伴って、買受人の過失により森林法等の法規に違反した場合は、国有林として買受人を告発する

ことも有りえること。 

（７）民有林との境界付近で作業する場合は、境界に埋設してある境界標（石標等）を確認し、越境等の無いよう

にすること。 

（８）当（支）署では除雪等の対応は行わないことから、必要な場合は買受人の負担において行うこと。 

（９）林道保護のため、各年４月上旬から５月下旬までの期間は原則運材を停止すること。 

（１０）１号物件は希少動植物保護のため１月～６月まで作業を見合わせること。 

（１１）２号物件は売り払い対象外の生産事業地（１９は林小班、２２ほ林小班）が隣接しているため注意するこ

と。 

 

【訂正後】 

別紙１ 

特約事項 

 

５．その他 

（１）数量の不足、隠れた瑕疵があってもその担保の責任は負いません。 

（２）生産事業実行中の箇所については、事業請負者と別の者が購入した場合、事業完了後でなければ搬出はでき

ません。 

（３）森林官と十分打ち合わせし、その指示に従うこと。 

（４）集材を伴う未利用材を集積した後の林外への運搬・輸送については、必ず森林官の許可を得ること。 

（５）希少野生生物を発見した場合は、速やかに森林官に連絡しその指示に従うこと。 

（６）事業実行に伴って、買受人の過失により森林法等の法規に違反した場合は、国有林として買受人を告発する

ことも有りえること。 

（７）民有林との境界付近で作業する場合は、境界に埋設してある境界標（石標等）を確認し、越境等の無いよう

にすること。 

（８）当（支）署では除雪等の対応は行わないことから、必要な場合は買受人の負担において行うこと。 

（９）林道保護のため、各年４月上旬から５月下旬までの期間は原則運材を停止すること。 

（１０）２号物件は売り払い対象外の生産事業地（１９は林小班、２２ほ林小班）が隣接しているため注意するこ

と。 

 



（訂正前）



物件 Ｎ

樹種 区分 Ｌ 本 数 材 積 保 安 林 協 議 備 考 入札

番号 計 （本） （m³） 枚数 金 額 入 札 者 金 額 入 札 者 金 額 入 札 者

伐 採 協 議

作 業 行 為

計 946.81 R5年5月22日～R10年3月31日で協議中

伐 採 協 議

作 業 行 為

計 1,031.44 R5年5月22日～R10年3月31日で協議中

伐 採 協 議

作 業 行 為

計
伐 採 協 議

作 業 行 為

計
伐 採 協 議

作 業 行 為

計
伐 採 協 議

作 業 行 為

計
伐 採 協 議

作 業 行 為

計
伐 採 協 議

作 業 行 為

計
伐 採 協 議

作 業 行 為

計

Ｎ 1,978.25

Ｌ

計 1,978.25

※ 本物件は、持続可能な森林経営が営まれている森林から合法的に伐採されたものである。
※ 本物件は、１００％SGEC認証の認証森林である。

網⾛中部森林管理署
末 ⽊ 枝 条 公 売 物 件 総 括 表

不要

開 札 結 果

Ｎ

Ｌ

面積
（ｈa）

114.88

3 番 札1 番 札

合　  計　

Ｌ

Ｎ

Ｌ

Ｎ

Ｌ

Ｎ

Ｎ

Ｌ

Ｎ

Ｌ

Ｎ

Ｌ

138.55

又は事業完了後から１年

2 番 札搬 出 期 間

1

946.81

9と外2
トドマツ外

令和５年５⽉１７⽇⼊札

担当区

1,031.44
常呂
端野

2274ほ外

末木枝条

出品取消し

物 件 所 在 地

林 小 班

3
トドマツ外 Ｎ

末木枝条 Ｌ

Ｎ

ＳＧＥＣ森林認証

又は事業完了後から１年

引渡しの日

引渡しの日 ＳＧＥＣ森林認証

置戸
常元

不要

Ｌ

（訂正後）




